



**Kalplere Dokunan Bir Kütüphane: Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulu Kütüphanesi**

*A Library That Touches Hearts: Dolusalkım Primary and Secondary School Library*

Nisa ÖKTEM

**Makale Bilgisi / Article Information**

**Bu makaleye atıf yapmak için/ To cite this article:**

Öktem, N. (2022). Kalplere dokunan bir kütüphane: Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulu Kütüphanesi. *Bilgi Dünyası*, 23(2), 199-203. doi: 10.15612/BD.2022.686

**Makale türü / Paper type:** Tanıtım-Eleştiri / Review

**Doi:** 10.15612/BD.2022.686

**Geliş Tarihi / Received:** 14.06.2022

**Kabul Tarihi / Accepted:** 28.06.2022

**Elektronik Yayınlanma Tarihi / Online Published:** 18.10.2022

**İletişim / Communication**

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği / University and Research Librarians Association

Posta Adresi / Postal Address: Marmara Sok. No:38/17 06420 Yenışehir, Ankara, TÜRKİYE/TURKEY

Tel: +90 312 430 03 61; Faks / Fax: +90 312 430 03 61; E-posta / E-mail: bilgi@bd.org.tr

Web: <http://www.bd.org.tr/index.php/bd/index>

## Kalplere Dokunan Bir Kütüphane: Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulu Kütüphanesi

Nisa ÖKTEM\* 

### Öz

*İstanbul Medeniyet Üniversitesi bünyesinde kurulmuş olan ve çoğunluğu Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü öğrencilerinden oluşan Medeniyet Bilgi Topluluğu kulübü, Siirt Pervari ilçesi Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulunun kütüphane ihtiyacı doğrultusunda Üsküdar Belediyesi ve Siirt Vakfı'nın destekleriyle bir proje başlatmış ve çoğu bağış yoluyla temin edilen 5.500 adet kitap ile bu okulun öğrencilerinin kütüphane ile tanışmasına vesile olmuştur.*

*Bu yazıda, 16-18 Mayıs 2022 tarihleri arasında Siirt'in Pervari ilçesi Dolusalkım İlkokul-Ortaokulu kütüphanesinin açılışında edinilen izlenimler aktarılmıştır.*

**Anahtar sözcükler:** *Siirt Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulu, Siirt Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulu kütüphanesi.*

\* Arş. Gör., İstanbul Medeniyet Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü. E-posta: nisa.oktem@medeniyet.edu.tr

## A Library That Touches Hearts: Dolusalkım Primary and Secondary School Library

Nisa ÖKTEM\* 

### Abstract

*Medeniyet Bilgi Community Club, which was established within the body of Istanbul Medeniyet University and mostly consists of students from the Department of Information and Records Management, started a project in line with the library needs of Dolusalkım Primary and Secondary School in Siirt Pervari, with the support of Üsküdar Municipality and Siirt Foundation, and 5500 books, most of which were obtained through donations. It has been instrumental in introducing the students of this school to the library.*

*In this article, the impressions gained at the opening of the Dolusalkım Primary School-Middle School library in the Pervari district of Siirt between 16-18 May 2022 are conveyed.*

**Keywords:** *Siirt Dolusalkım Primary School-Middle, Siirt Dolusalkım Primary School-Middle library.*

\* Research Assistant, Istanbul Medeniyet University Department of Information and Document Management.  
E-mail: nisa.oktem@medeniyet.edu.tr

## Giriş

Siirt, Pervari ilçesi Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulu 2015 yılında eğitim-öğretime başlamıştır. Zor şartlarda eğitim-öğretimi sürdürmeye çalışan bu okulda, herhangi bir kütüphane olmadığı için öğretmenler kendi imkânlarıyla küçük bir kitaplık oluşturmaya çalışmışlardır.

İstanbul Medeniyet Üniversitesi bünyesinde kurulmuş olan ve çoğunluğu Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü öğrencilerinden oluşan Medeniyet Bilgi Topluluğu kulübü, bu okulun kütüphane ihtiyacından haberdar olunca, 2021 yılının Nisan ayında Üsküdar Belediyesi ve Siirt Vakfı'nın destekleriyle yürütülecek olan bir proje kapsamında hemen çalışmalara başlamış ve "*Siirt Projesi: Oku'lacak Çok Şey Var*" ismi verilen proje için gerekli görüşmeler yapıp, izinler alınmıştır.

## Projenin Nihayetlenmesi ve Edinilen İzlenimler

Kütüphane için, çoğu bağış yoluyla 5.500 kitap sağlandı. Kitap edinmek için yapılan duyurular ve derme geliştirmeye ilişkin sağlama, seçim/ayıklama ve kataloglama gibi diğer işlemler yaklaşık bir sene sürdü. Kitap raflarının, masaların ve sandalyelerin sağlanmasında, Üsküdar Belediyesi ve Siirt Vakfı destek oldu. Rafların, masaların ve sandalyelerin hazırlanmasından sonra Medeniyet Bilgi Topluluğu öğrencileri tarafından kataloglanan, ilkokul için 3.000, ortaokul için 2.500 kitap, Mayıs 2022'de okula ulaştırıldı. Artık sırada, kitapların yerleştirilmesi, kütüphane salonlarının düzenlenmesi ve kütüphanecisi belli ki uzun zaman olmayacak bu kütüphanenin sürdürülebilirliği için, bu işe gönüllü öğretmenlere teknik konularda bilgi vermek ve kitapları okurlarıyla buluşturmak kalmıştı.

Son hazırlıklar da tamamlandıktan sonra danışmanlığını Dr. Didar Bayır'dan devraldığım Medeniyet Bilgi Topluluğu'nun öğrencilerinden Hacer Pergel, Zeynep Kabak, Sümeyye Kaplan ve Esmâ Ekin ile birlikte 16 Mayıs 2022 tarihinde Siirt Pervari ilçesi Dolusalkım İlkokulu-Ortaokulu kütüphanelerinin açılışı için yola çıktık. Ekip olarak Siirt merkezde gerçekleştirdiğimiz makam ziyaretleri sonrasında, okul müdürü Saim Kom'un da bizlere eşlik etmesiyle, şehir merkezinden üç saat uzaklıktaki Dolusalkım köyüne ulaştık. Köyün dik ve toprak yolu hem bizim hem de köylüler için her mevsimde meşakatkatli bir yolculuğu zorunlu kılıyordu.

Dolusalkım köyüne vardıkten sonra okulun kıymetli öğretmenleri ile tanıştık ve hemen öğretmenlerle birlikte kütüphanenin düzenlenmesi için hazırlıklara başladık. 16 Mayıs tarihinde gecenin ilerleyen saatlerine kadar çalışmaları süren, "Medeniyet Bilgi Kütüphanesi" (ortaokul kısmı için oluşturulan kütüphane) ve "Dolusalkım İlkokulu Kütüphanesi" isimleri verilen kütüphaneler, artık kullanıcıların hizmetine hazır hale gelmişti.

17 Mayıs 2022 tarihinde okulun öğretmenleri Saim Kom Abdülkadir Tatlav, Abdullah Kaplan, Esra Ateş, Kübra Köse, Nupelda Arslan, Mahsun Alıcı ve bize büyük destekleri olan Siirt Vakfı Şube Müdürü Nevzat Amcalar'ın da katılımlarıyla kütüphanelerin açılışı yapıldı. Açılış programı, köy halkı ve okulun heyecanı hiç durulmayan minik öğrencileriyle oldukça keyifli geçti. Kütüphanelerin kurdeleleri kesildi, herkes merakla ve sanırım heyecanla bu kütüphaneleri gezdi. Öğrenciler, belki de ilk kez bir kütüphaneden ödünç kitap alarak okumaya başladılar. Okuma etkinliği, masal dinletisi, çuval yarışı, yüz boyama, halat çekme gibi etkinliklerle kütüphanelerin açılışı, neşeli ve eğlenceli bir kutlamaya dönüştü.

Okuldan ayrılırken geçirdiğimiz eğlenceli vakitler sayesinde biriktirdiğimiz güzel anılar bir yana, tıpkı birer iyilik meleği gibi çalışan okulun öğretmenlerinin anlattığı kimi hikayeler, bizleri hüznlendirdi. Bu okulda öğrenimlerini tamamlayan öğrencilerin ne yazık ki ailelerinin onayı olmadığı için liseye devam edememeleri ve kız öğrencilerin başlık parasıyla çocuk yaşta evlendirilmeleri dinlediğimiz üzücü "hikayeler"den bir kaçtı. Bu yazının kapsam ve amacı dışına çıkmamak için, eğitimin, kütüphanelerin ve kitapların bir fark yaratmada, bireyi değiştirme ve dönüştürme gücüne inanarak ve bir dahaki ziyaretimizde değişenleri görebilmeyi umut ettiğimizi söylemek, şimdilik yeterli olacaktır.

"*Siirt Projesi: Oku'lacak Çok Şey Var*" isimli bu projede emeği geçen ve bizi bu yolda yalnız bırakmayan tüm kişi ve kurumlara bu vesileyle teşekkür ederiz. Kısıtlı imkânlarla kurulan ve varlığını sürdürmeye çalışan bu okulda kurduğumuz kütüphanelerle çocukların kalplerine dokunarak kitap sevgisini aşılayabilmiş ve hayatlarına ışık tutabilmiş olmayı temenni ederiz.

### **Teşekkür**

Metni okuyup değerli görüşlerini benimle paylaşan kıymetli Hocam Prof. Dr. Tuba KARATEPE'ye en içten teşekkürlerimi sunuyorum.